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 CIT 

Podatek u źródła: kontrahent nie zapłacił, a fiskus i tak wziął swoje 

Źródło: GAZETAPRAWNA.PL, Mariusz Szulc 29-12-2025 

Spółka nie odzyskała należnej jej kwoty, a na dodatek musiała z własnej kieszeni wyłożyć 

pieniądze na daninę dla fiskusa. WSA we Wrocławiu w wyroku z 20 listopada 2025 r. (sygn. akt 

I SA/Wr 608/25) orzekł, że to zgodne z prawem. 

Spółka zamówiła u amerykańskiej firmy projekt, za który zapłaciła ponad 1 mln dolarów. Projekt 

okazał się wadliwy, dlatego po kilku latach spółka wygrała proces cywilny i uzyskała wyrok 

zasądzający zwrot wynagrodzenia oraz wysokie odszkodowanie. Dłużnik jednak nie zapłacił, a 

jedynym jego majątkiem w Polsce był patent. 

W toku egzekucji komorniczej spółka nabyła ten patent na licytacji, zaliczając swoją 

wierzytelność na poczet ceny – bez faktycznego przepływu pieniędzy. Fiskus uznał jednak, że w 

ten sposób zagraniczny podmiot uzyskał w Polsce dochód z należności licencyjnych, co rodzi 

obowiązek pobrania 20-proc. podatku u źródła. Brak certyfikatu rezydencji uniemożliwił 

zastosowanie niższej stawki. 

Sąd zgodził się z organami podatkowymi, wskazując, że „wypłata” w rozumieniu ustawy o CIT 

obejmuje także potrącenie wierzytelności. W efekcie nabycie patentu zostało uznane za 

równoważne zapłacie za licencję, a spółka musiała zapłacić podatek z własnych środków, mimo 

że faktycznie nie otrzymała pieniędzy od kontrahenta. 

Pokaż artykuł  

 

PIT 

Odszkodowanie dla zwolnionego pracownika. Kiedy bez PIT? 

Źródło: GAZETAPRAWNA.PL, Paweł Jastrzębowski 29-12-2025 

Świadczenie wypłacone przez pracodawcę na podstawie art. 57 par. 2 kodeksu pracy ma 

charakter odszkodowawczy. Jest zatem zwolnione od podatku dochodowego - orzekł WSA w 

Gdańsku w wyroku z 17 grudnia 2025 r. (sygn. akt I SA/Gd 810/25). 

Sprawa dotyczyła nauczyciela akademickiego zawieszonego w obowiązkach, któremu obniżono 

wynagrodzenie, a następnie wypowiedziano umowę o pracę. W sądzie pracy domagał się 

przywrócenia do pracy oraz wynagrodzenia za okres pozostawania bez pracy na podstawie art. 

57 § 2 kodeksu pracy. Ostatecznie strony zawarły ugodę sądową, na mocy której pracodawca 

wypłacił mu odszkodowanie, a współpraca została zakończona. 

Podatnik uznał, że otrzymane świadczenie jest zwolnione z PIT jako odszkodowanie wypłacone 

na podstawie ugody sądowej. Dyrektor KIS był jednak innego zdania, twierdząc, że świadczenie 

ma charakter umowny i rekompensuje utracone wynagrodzenie, a więc nie korzysta ze 

zwolnienia podatkowego. 

Wojewódzki Sąd Administracyjny w Gdańsku nie zgodził się z fiskusem. Uznał, że świadczenie 

wypłacone na podstawie art. 57 § 2 k.p. ma charakter odszkodowawczy, co zostało wprost 

wskazane w treści ugody. W konsekwencji sąd orzekł, że kwota ta jest zwolniona z podatku 

dochodowego. Wyrok jest nieprawomocny. 

Pokaż artykuł 

 

 

https://podatki.gazetaprawna.pl/cit/artykuly/10609224,podatek-u-zrodla-kontrahent-nie-zaplacil-a-fiskus-i-tak-wzial-swoje.html
https://podatki.gazetaprawna.pl/artykuly/10609186,odszkodowanie-dla-zwolnionego-pracownika-kiedy-bez-pit.html
https://podatki.gazetaprawna.pl/artykuly/10609186,odszkodowanie-dla-zwolnionego-pracownika-kiedy-bez-pit.html
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VAT 

Dyrektor KIS: nietransakcyjne przemieszczenie towarów będzie w KSeF 

Źródło: GAZETAPRAWNA.PL, Mariusz Szulc 29-12-2025 

Przemieszczenie własnego towaru z Polski do magazynu znajdującego się w innym kraju Unii 

Europejskiej wymagać będzie wystawienia faktury ustrukturyzowanej w Krajowym Systemie e-

Faktur – stwierdził dyrektor KIS w interpretacji z 15 grudnia 2025 r. (sygn. 0112-KDIL1-

3.4012.778.2025.1.KM). 

Spółka, która wystąpiła o interpretację, argumentowała, że wysyła własne towary do 

niemieckiego magazynu, gdzie pozostają one jej własnością aż do momentu sprzedaży. 

Przemieszczenie towarów rozlicza jako „nietransakcyjną” wewnątrzwspólnotową dostawę 

towarów, bez faktycznej sprzedaży i bez drugiego kontrahenta. Jej zdaniem nie ma więc podstaw 

do wystawiania faktury, także po wejściu w życie obowiązkowego KSeF od 1 lutego 2026 r. 

Dyrektor KIS nie podzielił tego stanowiska. Wskazał, że mimo iż czynności dokonuje jeden 

podmiot, występuje on w dwóch różnych statusach podatnika VAT – polskim i niemieckim. W 

ocenie organu oznacza to dostawę na rzecz „innego podatnika”, która musi być 

udokumentowana fakturą, zgodnie z przepisami unijnej dyrektywy VAT. W konsekwencji 

przemieszczenie własnych towarów do innego kraju UE będzie po 1 lutego 2026 r. wymagało 

wystawienia faktury ustrukturyzowanej w KSeF. 

Pokaż artykuł 

 

KSeF na koniec 2025 r. Co już wiemy, na jakie zmiany jeszcze czekamy? 

Źródło: GAZETAPRAWNA.PL, Katarzyna Jędrzejewska 31-12-2025 

Do wejścia w życie obowiązkowego Krajowego Systemu e-Faktur (KSeF 2.0) pozostał już tylko 

miesiąc. To dobry moment, by podsumować, na jakim etapie jesteśmy, jakie zasady są już 

przesądzone, a jakie kwestie wciąż wymagają praktycznego przygotowania po stronie 

podatników. Przepisy są w dużej mierze kompletne, a Ministerstwo Finansów intensyfikuje 

działania informacyjne i szkoleniowe. 

Obowiązkowy KSeF będzie wdrażany etapami. Od 1 lutego 2026 r. faktury ustrukturyzowane 

będą musieli wystawiać najwięksi podatnicy VAT, czyli ci, których sprzedaż brutto w 2024 r. 

przekroczyła 200 mln zł. Od tego samego dnia wszyscy podatnicy – poza ustawowymi wyjątkami 

– będą już musieli odbierać faktury za pośrednictwem KSeF. Kolejny etap nastąpi 1 kwietnia 

2026 r., gdy obowiązek wystawiania faktur w systemie obejmie pozostałych podatników VAT. 

Najmniejsi przedsiębiorcy, których miesięczna sprzedaż brutto nie przekracza 10 tys. zł, będą 

mogli korzystać z dotychczasowych zasad do końca 2026 r., chyba że wcześniej przekroczą ten 

limit. 

Ustawodawca przewidział także liczne wyłączenia. Do końca 2026 r. KSeF nie będzie 

obowiązkowy m.in. przy fakturach wystawianych za pomocą kas rejestrujących, przy paragonach 

uznanych za faktury czy w przypadku podatników niemających w Polsce siedziby ani stałego 

miejsca prowadzenia działalności. Co istotne, faktury dla konsumentów nadal nie będą musiały 

być wystawiane w KSeF, choć przepisy dopuszczają taką możliwość za zgodą nabywcy. Wówczas 

konsument otrzyma jedynie kod QR i dane dostępowe, bez konieczności logowania się do 

systemu. 

Od strony formalnej kluczowe znaczenie mają rozporządzenia wydane w grudniu 2025 r., które 

doprecyzowały zasady korzystania z KSeF, wyjątki od obowiązku fakturowania oraz zmiany w 

ewidencjach VAT. Już od rozliczeń za luty 2026 r. podatnicy będą musieli wykazywać w JPK_VAT 

numery KSeF faktur, a także stosować nowe oznaczenia dla dokumentów wystawianych poza 

https://podatki.gazetaprawna.pl/artykuly/10609248,dyrektor-kis-nietransakcyjne-przemieszczenie-towarow-bedzie-w-ksef.html
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systemem lub w trybach offline. W praktyce oznacza to konieczność dostosowania systemów 

księgowych i procedur wewnętrznych. 

Dużym wyzwaniem organizacyjnym jest uwierzytelnianie w systemie. Podatnicy będą mogli 

korzystać z certyfikatów lub tokenów KSeF 2.0, przy czym tokeny – w przeciwieństwie do 

certyfikatów – już na etapie generowania zawierają określone uprawnienia. Alternatywą będzie 

bezpłatna Aplikacja Podatnika KSeF 2.0, którą Ministerstwo Finansów udostępni w wersji 

produkcyjnej 1 lutego 2026 r. Pozwoli ona m.in. na wystawianie faktur bez posiadania certyfikatu 

oraz na nadanie uprawnień biurom rachunkowym. 

Przepisy przewidują również różne tryby offline, które mają zabezpieczyć obrót na wypadek 

problemów technicznych, awarii systemu czy braku dostępu do internetu. Faktury wystawione 

w tych trybach co do zasady trzeba będzie niezwłocznie przesłać do KSeF, aby uzyskały numer 

identyfikujący. Każda faktura w systemie będzie miała swój numer KSeF oraz kod QR, 

umożliwiający dostęp i weryfikację danych. Jeżeli numer KSeF nie zostanie jeszcze nadany, 

sprzedawca będzie mógł wydać nabywcy jedynie potwierdzenie transakcji, które nie wywołuje 

skutków podatkowych. 

Pokaż artykuł 

 

PCC 

Zawyżona cena zakupu nie pozwala odzyskać PCC 

Źródło: GAZETAPRAWNA.PL, Mariusz Szulc 29-12-2025 

Kupujący udziały w spółce płaci podatek od czynności cywilnoprawnych od ich wartości rynkowej 

z dnia zawarcia umowy. Jeśli w przyszłości okaże się, że była ona zawyżona, nie odzyska 

nadpłaconej daniny – wyjaśnił dyrektor KIS w interpretacji z 15 grudnia 2025 r. (sygn. 0111-

KDIB2-3.4014.614.2025.2.JKU). 

Podatniczka planowała zakup udziałów bez wcześniejszego due diligence, opierając się na 

oświadczeniach sprzedającego. Zakładała jednak, że po przejęciu udziałów może ujawnić się 

niższa wartość rynkowa spółki, co pozwoliłoby jej – na podstawie rękojmi – obniżyć cenę i 

skorygować deklarację PCC-3 w celu odzyskania nadpłaconego podatku. 

Dyrektor KIS nie zgodził się z takim stanowiskiem. Uznał, że podstawą opodatkowania PCC jest 

wartość rynkowa udziałów ustalona na moment zawarcia umowy, którą co do zasady wyraża 

cena transakcyjna. Późniejsze obniżenie ceny nie powoduje powstania nadpłaty podatku, chyba 

że to sam organ podatkowy zakwestionuje nierynkową wartość wskazaną przez podatnika. 

Pokaż artykuł 

 

Zmiany podatkowe w 2026 r. 

Co się zmienia w podatkach od 1 stycznia 2026 r. 

Źródło: GAZETAPRAWNA.PL, Agnieszka Pokojska 30-12-2025 

Od 1 stycznia 2026 r. wchodzą w życie liczne zmiany w podatkach PIT, CIT, VAT i akcyzie. Nowe 

regulacje obejmują m.in. amortyzację, kasowy PIT, rozliczanie strat, zwolnienia podatkowe oraz 

podwyżki wybranych danin. 

Najważniejsze zmiany dotyczą amortyzacji samochodów osobowych – limit dla aut emitujących 

co najmniej 50 g CO₂/km spada z 150 tys. zł do 100 tys. zł, przy czym stare zasady zachowują 

zastosowanie do aut kupionych lub leasingowanych finansowo do końca 2025 r. Bez zmian 

pozostaje limit 225 tys. zł dla pojazdów elektrycznych i wodorowych. Rozszerzono także 

https://podatki.gazetaprawna.pl/artykuly/10611500,ksef-na-koniec-2025-r-co-juz-wiemy-na-jakie-zmiany-jeszcze-czekamy.html
https://podatki.gazetaprawna.pl/artykuly/10610780,zawyzona-cena-zakupu-nie-pozwala-odzyskac-pcc.html
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możliwość stosowania przyspieszonej amortyzacji nieruchomości niemieszkalnych – decydujący 

będzie już wyłącznie wskaźnik bezrobocia. 

Podwyższono limit przychodów uprawniający do kasowego PIT – z 1 mln zł do 2 mln zł. Z 

rozwiązania nadal mogą korzystać wyłącznie osoby prowadzące jednoosobową działalność 

gospodarczą. W PIT pojawi się również możliwość rozliczania strat powstałych w wyniku 

przymusowego umorzenia akcji lub innych papierów wartościowych przez BFG. 

Zmiany obejmują także zwolnienia strefowe – w razie cofnięcia zezwolenia inwestorzy będą 

zwracać jedynie faktycznie wykorzystaną pomoc publiczną. Ułatwienia wprowadzono dla 

podatkowych grup kapitałowych oraz spółek jawnych, które nie będą już składać corocznych 

informacji o wspólnikach, jeśli ich skład się nie zmienił. 

W VAT podniesiono limit zwolnienia podmiotowego z 200 tys. zł do 240 tys. zł. Podatnicy, którzy 

w 2025 r. przekroczą dotychczasowy limit, ale nie nowy próg, będą mogli ponownie skorzystać 

ze zwolnienia od 2026 r. 

Od 2026 r. rośnie akcyza na alkohol – o 5 proc. – oraz zmieniają się przepisy dotyczące akcyzy 

dla zakładów energochłonnych. Istotne zmiany wprowadzono także w opodatkowaniu sektora 

finansowego: wzrasta stawka CIT dla banków i SKOK-ów, przy jednoczesnym stopniowym 

obniżaniu podatku bankowego w kolejnych latach. 

Część planowanych zmian nie wejdzie w życie z powodu weta prezydenta – bez zmian pozostają 

m.in. zasady opodatkowania fundacji rodzinnych, stawka PIT od wygranych oraz wysokość 

podatku cukrowego. 

Pokaż artykuł 

 

Znane są już wszystkie limity podatkowe na 2026 r. Zobacz podsumowanie 

Źródło: GAZETAPRAWNA.PL, Agnieszka Pokojska 03-01-2026 

W 2026 r. mniej przedsiębiorców skorzysta z podatkowych uproszczeń, ponieważ większość 

limitów podatkowych – przeliczanych z euro na złote – uległa obniżeniu wskutek niższego kursu 

euro. Do ustalenia limitów na 2026 r. zastosowano średni kurs NBP z 1 października 2025 r. 

(4,2586 zł/euro), a w przypadku limitu przychodów bieżących – kurs z 2 stycznia 2026 r. (4,2156 

zł/euro). 

Same limity wyrażone w euro nie zmieniły się w przepisach, jednak ich złotowe odpowiedniki są 

niższe. Wyjątkiem jest limit kasowego PIT, który od 2026 r. wzrósł z 1 mln zł do 2 mln zł. 

Zmieniły się także zasady ustalania limitu przychodów bieżących – w przypadku roku 

podatkowego krótszego lub dłuższego niż 12 miesięcy należy go liczyć proporcjonalnie. 

Dla zastosowania 9-proc. stawki CIT w 2026 r. podatnik musi spełnić dwa warunki: posiadać 

status małego podatnika (przychody brutto w 2025 r. do 8,517 mln zł) oraz nie przekroczyć 

bieżących przychodów netto w 2026 r. w wysokości 8,431 mln zł. Tylko ten drugi limit podlega 

proporcjonalnemu przeliczeniu. 

Niższe limity dotyczą m.in. obowiązku prowadzenia ksiąg rachunkowych, statusu małego 

podatnika w PIT, CIT i VAT, jednorazowej amortyzacji, ryczałtu oraz kwartalnych rozliczeń VAT.  

  

https://podatki.gazetaprawna.pl/artykuly/10611389,co-sie-zmienia-w-podatkach-od-1-stycznia-2026-r.html
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Rodzaj limitu 2025 r. 2026 r. 

Brak obowiązku prowadzenia ksiąg rachunkowych (sprzedaż 

do 2,5 mln euro) 

10 711 500 zł 10 646 500 zł 

Status małego podatnika w PIT, CIT i VAT (sprzedaż brutto 

z poprzedniego roku do 2 mln euro) 

8 569 000 zł 8 517 000 zł 

Limit przychodów bieżących dla 9% CIT 8 534 000 zł 8 431 000 zł 

Jednorazowa amortyzacja u małego podatnika (50 tys. 

euro) 

214 000 zł 213 000 zł 

Kwartalne rozliczenia VAT przy estońskim CIT (4 mln euro 

sprzedaży w roku poprzednim) 

17 138 000 zł 17 034 400 zł 

Przychody ryczałtowców z roku poprzedniego  

(do 2 mln euro) 

8 569 200 zł 8 517 200 zł 

Ryczałt kwartalny (do 200 tys. euro) 856 920 zł 851 720 zł 

Pokaż artykuł 

 

Od 1 stycznia 2026 r. zmieniają się zasady doręczania pism skarbówce 

Źródło: GAZETAPRAWNA.PL, Agnieszka Pokojska 31-12-2025 

Od 1 stycznia 2026 r. nie można już składać podań do organów podatkowych i Krajowej 

Administracji Skarbowej przez platformę ePUAP. Dotyczy to zarówno przedsiębiorców, jak i 

obywateli. Pisma złożone przez ePUAP nie zostaną skutecznie doręczone, a organ podatkowy ich 

nie rozpatrzy. Wyjątki dotyczą m.in. informacji i deklaracji w sprawach podatków lokalnych (IN-

1, DN-1, IR-1, DR-1, IL-1, DL-1 oraz DT-1). 

Od Nowego Roku pisma można składać elektronicznie na adres do e-Doręczeń organu 

podatkowego lub przez konto w e-Urzędzie Skarbowym oraz na Platformie Usług Elektronicznych 

Skarbowo-Celnych (PUESC). Wciąż możliwe jest też składanie podań w formie papierowej – 

osobiście w urzędzie lub pocztą – chyba że konkretne przepisy wymagają formy elektronicznej 

(np. w sprawie wiążących informacji stawkowych VAT). 

Ministerstwo Finansów zaleciło organom podatkowym, aby informowały o nieskutecznym 

doręczeniu przez ePUAP i wskazywały właściwe kanały komunikacji, choć przepisy nie nakładają 

takiego obowiązku. Przypomnijmy, że profesjonalni pełnomocnicy (adwokaci, radcowie prawni, 

doradcy podatkowi) już od 1 stycznia 2025 r. muszą posługiwać się skrzynką do e-Doręczeń w 

kontaktach z urzędami. 

Pokaż artykuł 

  

https://podatki.gazetaprawna.pl/artykuly/10612868,znane-sa-juz-wszystkie-limity-podatkowe-na-2026-r-zobacz-podsumowanie.html
https://podatki.gazetaprawna.pl/artykuly/10611911,od-1-stycznia-2026-r-zmieniaja-sie-zasady-doreczania-pism-skarbowce.html
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Od 1 stycznia 2026 r. wyższe kary za wykroczenia i przestępstwa skarbowe 

Źródło: GAZETAPRAWNA.PL, Agnieszka Pokojska 30-12-2025 

Od 1 stycznia 2026 r. wzrosną kary za przestępstwa i wykroczenia skarbowe w związku z 

podwyżką minimalnego wynagrodzenia z 4 666 zł do 4 806 zł. Maksymalna grzywna za 

przestępstwo skarbowe wyniesie 46 137 600 zł, a w przypadkach nadzwyczajnie obostrzonych 

nawet ponad 69 mln zł. Urzędy skarbowe i celno-skarbowe będą mogły nakładać mandaty za 

wykroczenia skarbowe do kwoty 24 030 zł. 

Z wykroczeniem skarbowym mamy do czynienia, gdy kwota niezapłaconego podatku nie 

przekracza pięciokrotności minimalnego wynagrodzenia, czyli od 2026 r. – 24 030 zł. Za 

wykroczenie sąd wymierza grzywnę od 480,60 zł do 96 120 zł. Jeśli kwota przekroczy 24 030 zł, 

jest to już przestępstwo skarbowe karane grzywną ustalaną w stawkach dziennych (od 10 do 

720 stawek). Od stycznia 2026 r. najniższa stawka dzienna wyniesie 160,20 zł, a najwyższa  

64 080 zł. 

Nie zmienią się natomiast kary za przestępstwa o charakterze formalnym, dotyczące składania 

informacji i oświadczeń podatkowych oraz niezgłoszenia osoby odpowiedzialnej za rozliczenia w 

firmie. Rząd przyjął wprawdzie korzystne dla podatników zmiany, ale prezydent zawetował 

nowelizację, więc grzywny pozostaną na dotychczasowym poziomie (np. do 720 stawek 

dziennych za niezłożenie dokumentacji lub złożenie jej niezgodnie ze stanem rzeczywistym). 

Pokaż artykuł 
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